
○平成29年度　第一回大山崎町入札監視委員会　発注工事一覧表（対象期間：平成28年11月1日～平成29年5月31日までに契約した工事）

契約方式 工　　事　　名 工事種別
予定価格
（円）

最低制限価格
（円）

入札参加者数
契約金額
（円）

契約の相手方 担当課 備考

1 工事希望型指名競争入札 五位川公園遊具更新工事 土木一式工事 6,489,720 5,627,880 5 5,627,880 夲 建工店 建設課 5者くじ

2 工事希望型指名競争入札 新第２浄水場　照明器具ＬＥＤ化工事 電気工事 1,602,720 1,421,280 2 1,421,280
五島電気建設㈱
大山崎営業所

上下水道課 2者くじ

3 工事希望型指名競争入札 円明寺線第４８号上部工新設工事 土木一式工事 42,250,680 36,973,800
6

（うち辞退2）
36,973,800

カミノ建設㈱
大山崎本店

建設課 4者くじ

4 工事希望型指名競争入札 舗装修繕その１工事 舗装工事 14,479,560 12,585,240
13

（うち失格1） 12,585,240 ㈲三栄建設 建設課 12者くじ

5 工事希望型指名競争入札 早稲田・稲葉送水管布設その１工事 水道施設工事 25,343,280 21,106,440 7 21,106,440 ㈱水道センター 上下水道課 7者くじ

6 工事希望型指名競争入札 下植野団地側溝改修その７工事 土木一式工事 19,481,040 17,043,480 6 17,043,480 夲建工店 建設課 5者くじ

7 工事希望型指名競争入札 大山崎中学校通学路道路施設改良工事その１ 土木一式工事 17,226,000 15,047,640 4 15,047,640
㈲達城土木

大山崎営業所
建設課 4者くじ

8 工事希望型指名競争入札 庁舎陸屋根改修工事 建築一式工事 3,099,600 2,783,160 2 3,040,200
カミノ建設㈱
大山崎本店

政策総務課

9 工事希望型指名競争入札 鏡田地内配水管布設その２工事 水道施設工事 11,411,280 9,532,080
7

（うち辞退1）
9,532,080 ㈱杉谷工房 上下水道課 6者くじ

10 工事希望型指名競争入札 下植野地区排水構造物他修繕工事 土木一式工事 4,777,920 4,109,400
3

（うち辞退1）
4,109,400 伊藤商店 建設課 2者くじ

11 工事希望型指名競争入札 交通安全施設設置その２工事 土木一式工事 1,882,440 1,618,920
5

（うち辞退1）
1,618,920 ㈱大生緑建 建設課 3者くじ

12 工事希望型指名競争入札 早稲田送水管布設その４工事 水道施設工事 28,194,480 23,574,240
7

（うち失格1）
23,574,240 ㈱杉谷工房 上下水道課 6者くじ

13 工事希望型指名競争入札 送配水管布設工事跡舗装本復旧工事 舗装工事 15,361,920 13,559,400 20 13,559,400 山口建設㈱ 上下水道課 20者くじ

14 指名競争入札 稲葉向け送水ポンプ設置工事 機械器具設置工事 6,813,720 5,948,640
9

（うち辞退6）
5,948,640 東洋濾水機㈱ 上下水道課 3者くじ

15 随意契約 新第２浄水場 電気計装設備変更工事 電気工事 1,965,600 － 1 1,836,000 ㈱洛南エンジニアリング 上下水道課

資料①



 

  9月21日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
10月  6日　　入札実施要領町HPで公表
11月　2日　　開札（6者中、2者辞退）
11月15日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「土木一式工事」に
登録していること。
②乙訓地域または京都市内に本店・支店または営業所があること。
③土木一式工事に係る特定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級土木施工管理技士の資格を有する監理技術者を工
事現場に専任で配置できること。
⑤平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において入札希望とした３つの
建設工事のうち、経審点数（総合評定値Ｐ）において「土木一式工事」が最も高い者。
（町内業者を除く。）
⑥土木一式工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　○大山崎町内業者・・・・　問わない
　　○乙訓二市内業者・・・・　750点以上
　　○京都市内業者・・・・・・　800点以上
⑦国または地方公共団体の発注で、平成18年4月1日以降に完工した契約金額1,500
万円以上の橋梁上部工の工事において、元請請負として契約の実績を有すること。
（町内業者を除く。）

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

6者

6者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 建設課

平成28年11月16日　　～　平成29年年3月25日

カミノ建設株式会社　大山崎本店

工　事　名

契 約 金 額 36,973,800円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

87.51%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

PC橋工　　　　　　　１式　　　橋梁付属物工　　　１式　　　道路土工　　　　　　１式
舗装工　　　　　　　 1式　　　道路照明施設工 　1式

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

円明寺線第48号上部工新設工事

土木一式工事 大山崎町字円明寺　地内

平成28年11月15日

42,250,680円　

工 事 概 要

36,973,800円　

受　注　者

工　　　期

資料②

-1-



最終結果

落札金額（８％加算）

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

\34,235,000入札書比較価格

齋藤　円
鹿島道路㈱  関西北営業所

西山グリーン㈱  長岡京支店
\34,235,000

佐々　精洋
カミノ建設㈱  大山崎本店

\34,235,000

㈱斉藤建工  大山崎営業所
\34,235,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

円明寺線第48号上部工新設工事

\42,250,680

\36,973,800

\39,121,000

神野　毅
1

辞退

長谷川　勝一
山品建設㈱
山品　雅裕

辞退

京都土木㈱  大山崎支店
\34,235,000

徳山　浩一郎

辞退

くじ・落札

1 くじ

辞退

1 くじ

役場３階中会議室

落札者：
カミノ建設㈱  大山崎本店

\34,235,000

\36,973,800

平成28年11月02日 10時00分

平成28年11月01日 ～ 平成29年03月25日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

-2-



 

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

発注担当課 建設課

工　事　名 舗装修繕その1工事

工 事 種 別 舗装工事 工 事 場 所 大山崎町　地内

当初契約日 平成28年12月26日

予 定 価 格 14,479,560円　 最低制限価格 12,585,240円　

契 約 金 額 12,585,240円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

86.92%

工　　　期 平成28年12月27日　　～　平成29年年3月10日

受　注　者 有限会社　三栄建設

工 事 概 要 アスファルト舗装　　　1,038m2

入札参加資格

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「舗装工事」に登録
していること。
②乙訓地域または京都市内に本店・支店または営業所があること。
③舗装工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者であること。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。
⑤舗装工事の経審点数（総合評定値Ｐ）が次の点数以上の者。
　　○大山崎町内業者・・・・　問わない
　　○乙訓二市内業者・・・・　750点以上
　　○京都市内業者　 ・・・・　800点以上
⑥国または地方公共団体の発注で、平成23年4月1日以降に完工した道路の舗装工
事で、元請請負として契約の実績を有すること。（町内業者を除く。）

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札の経緯及び結果

11月　7日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
11月10日　　入札実施要領町HPで公表
12月12日　　開札（13者中、1者失格）
12月26日　　契約締結

入札参加資格設定の
経緯及び理由

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

入札参加資格確認
申請業者数

13者

入札参加業者数 13者 無資格業者数 －

-3-



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

くじ・落札

役場３階防災会議室

落札者：
㈲三栄建設

\11,653,000

\12,585,240

平成28年12月12日 10時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成29年03月10日

京都府乙訓郡大山崎町地内

くじ

1 くじ

くじ

失格

1 くじ

くじ

くじ

1 くじ

くじ

くじ

1 くじ

西本建設㈱
\11,653,0001

西本　文彰

1

三洋道路㈱
\11,653,000

金田　聖大
1

㈲ＨＯＥＩ
\11,653,000

冨永　勝博
㈲三栄建設

\11,653,000
岸　成治

㈲光竜建設
\11,653,000

豊川　了政
1

山口建設㈱
\11,653,000

山口　長利

コスモ建設工業㈱
\11,653,000

森　弘治郎
㈱高嶋組
高嶋　敏夫

白山道路建設㈱
\11,653,000

白山　裕晃
1

玉井　政弘
1

1

喜多川　光世

㈲達城土木  大山崎営業所
\11,653,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

舗装修繕その1工事

\14,479,560

\12,585,240

\13,407,000

黒木　英男
伊藤商店

\11,653,000

光工業㈱
\11,653,000

伊藤　鉄夫
㈱玉井道路

\11,653,000

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

\11,653,000入札書比較価格

失格

-4-



 

送水管布設
　ダクタイル鋳鉄管（GX）φ250   L=190m
　ダクタイル鋳鉄管（GX）φ200   L=62m
　水管橋　　　　　　   L=5m

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

早稲田・稲葉送水管布設その１工事

水道施設工事 大山崎町字円明寺　地内

平成28年12月22日

25,343,280円　

工 事 概 要

21,106,440円　

受　注　者

工　　　期

発注担当課 上下水道課

平成28年12月23日　　～　平成29年3月10日

株式会社　水道センター

工　事　名

契 約 金 額 21,106,440円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

83.28%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

10月24日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
11月10日　　入札実施要領町HPで公表
12月12日　　開札
12月22日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、「水道施設工事」に
登録していること。
②乙訓地域または隣接する島本町に本店・支店または営業所があること。
③水道施設工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級土木施工管理技士の資格を有する主任技
術者と、(公社)日本水道協会または日本ダクタイル鉄管協会の配水管技能者名簿に
登録されている者を、工事現場に配置できること。なお、主任技術者と配水管技能者
の兼務は可とし、配水管技能者はダクタイル鋳鉄管を布設する際は常駐とする。
⑤国または地方公共団体の発注で、平成23年4月1日以降に完工した上水道管の布
設工事において、元請請負として契約の実績を有すること。（町内業者を除く。）

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

7者

7者 －

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

-5-



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階防災会議室

落札者：
㈱水道センター

\19,543,000

\21,106,440

平成28年12月12日 11時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成29年03月10日

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

くじ

くじ

1 くじ・落札

くじ

くじ

1 くじ

㈱水道センター
\19,543,000

小城　大咲
㈱杉谷工房

\19,543,000
杉谷　宣夫

㈱小畑設備工業
\19,543,000

大石　周生
1

久保　俊介
1

1

中川　恵介

伊藤商店
\19,543,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

早稲田・稲葉送水管布設その1工事

\25,343,280

\21,106,440

\23,466,000

伊藤　鉄夫
カミノ建設㈱  大山崎本店

\19,543,000

中川設備工業㈱
\19,543,000

神野　毅
㈱北浦工業所

\19,543,000

入札書比較価格

くじ1

入札書記載金額

1

\19,543,000入札書比較価格

1

-6-



 

11月　7日　　指名業者選定員会
　　　　　　　　・資格要件の決定
11月17日　　入札実施要領町HPで公表
12月15日　　開札
12月21日　　契約締結

入札の経緯及び結果

①平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請において、入札を希望する建
設工事の種類で、「建築一式工事」に登録していること。
②大山崎町内に本店・支店または営業所があること。
③建築一式工事に係る一般建設業の許可又は特定建設業の許可を有する者である
こと。
④配置予定技術者は、直接的かつ3ケ月以上の雇用関係のある技術者で、建設業
法による技術検定のうち、一級又は二級建築施工管理技士の資格を有する主任技
術者を工事現場に配置できること。

「大山崎町競争入札等参加業者公募・選定基準及び運用基準」の規定に基づき、入
札参加資格を設定した。

2者

2者 -

無資格理由の説明
（無資格とされた業者
がある場合のみ記

入）

入札参加業者数 無資格業者数

発注担当課 政策総務課

平成28年12月22日　　～　　平成29年　3月31日

カミノ建設　株式会社　大山崎本店

工　事　名

契 約 金 額 3,040,200円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

98.08%

工 事 場 所工 事 種 別

最低制限価格予 定 価 格

当初契約日

大山崎町役場庁舎の陸屋根部分の防水を撤去・新設
（平場：約130㎡、立上り：約45㎡）

抽　出　事　案　説　明　書

入札参加資格設定の
経緯及び理由

入札参加資格確認
申請業者数

入札参加資格

入 札 方 式 工事希望型指名競争入札

庁舎陸屋根改修工事

建築一式工事 大山崎町字円明寺　地内

平成28年12月21日

3,099,600円　

工 事 概 要

2,783,160円　

受　注　者

工　　　期

-7-



最終結果

落札金額（８％加算）

入札書比較価格

落札1

入札書記載金額

1

\2,577,000入札書比較価格

神野　毅
㈱大生緑建

\2,870,000
大池　俊生

カミノ建設㈱  大山崎本店
\2,815,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

庁舎陸屋根改修工事

\3,099,600

\2,783,160

\2,870,000

2

役場３階防災会議室

落札者：
カミノ建設㈱  大山崎本店

\2,815,000

\3,040,200

平成28年12月15日 11時00分

契約締結日の翌日 ～ 平成29年03月31日

京都府乙訓郡大山崎町地内

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

-8-



工　事　名 稲葉向け送水ポンプ設置工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 指名競争入札

発注担当課 上下水道課

予 定 価 格 6,813,720円　 最低制限価格 5,948,640円　

工 事 種 別 機械器具設置工事 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 平成28年12月6日

契 約 金 額 5,948,640円　 落　札　率
（契約金額/予定価格）

87.30%

11月　7日　　指名業者選定委員会
　　　　　　　　・指名業者の選定
11月11日　　指名通知
11月25日　　入札・開札（9者中、6者辞退）
12月　6日　　契約締結

指名業者数 9者

入札の経緯及び結果

指名業者を選定した
考え方

本案件は、工事希望型指名競争入札で公募により発注を行った案件であるが、入札
参加申請者が皆無で入札不調となったため、指名競争入札により、業者を複数者指
名し、入札を実施した。
指名業者の選定にあたっては、平成27・28年度指名競争入札等参加資格審査申請
において、「機械器具設置工事」に登録しており、地域性や施工能力等から業者を選
定した。

工　　　期 平成28年12月7日　　～　平成29年3月10日

受　注　者 東洋濾水機　株式会社

工 事 概 要
水中渦巻ポンプ設置
　φ100×15kW  2台

-9-



最終結果

落札金額（８％加算）

入 札 日 時

入 札 場 所

予 定 価 格

最 低 制 限 価 格

番 号

工 事 名

場 所

工 期

役場３階中会議室

落札者：
東洋濾水機㈱

\5,508,000

\5,948,640

平成28年11月25日 10時30分

契約締結日の翌日から９０日間

京都府乙訓郡大山崎町字円明寺　地内

辞退

辞退 辞退

辞退

辞退

辞退 辞退

くじ

辞退

1 くじ

柳生設備㈱  京都支店
清水　明

辞退

㈱高布  京都支店
寺田　晃

㈱島津製作所  京都支店
大橋　正彦
㈱たけびし
藤原　宏之

㈱ＧＳユアサ  京都営業所
窪田　真司

辞退

白石　福和
辞退

1

清水　智之

東洋濾水機㈱
\5,508,000

入　　札　　結　　果

3入札者名 2

稲葉向け送水ポンプ設置工事

\6,813,720

\5,948,640

\6,309,000

田野中　敏晃
桐田機工　㈱

\5,508,000

関西日立㈱  京滋支社
\5,508,000

山田　健
三菱電機㈱  京滋支店

入札書比較価格

くじ・落札1

入札書記載金額

1

\5,508,000入札書比較価格

辞退

-10-



10月26日　　見積通知
11月  8日　　見積結果
11月25日　　契約締結

見積合わせの経緯
及び結果

随意契約の理由

　本工事は、施設内全停電による作業であるため、時間的制約に加え、停電による
通信及び機器等での不具合に備える必要がある。本業者は、「水道施設設備保守点
検業務委託」の受託者であり、町水道施設について熟知しているとともに、緊急時に
も十分な対応が可能であることから随意契約が適当であるため。

工　　　期 平成28年11月26日　　～　平成29年3月10日

受　注　者 株式会社　洛南エンジニアリング

工 事 概 要
１．送水ポンプ盤更新工事
２．ろ過ポンプ盤更新工事

予 定 価 格 1,965,600円　 契 約 金 額 1,836,000円　

落　札　率
（契約金額/予定価格）

93.41%

工 事 種 別 水道施設工事 工 事 場 所 大山崎町字円明寺　地内

当初契約日 平成28年11月25日

工　事　名 新第2浄水場　電気計装設備変更工事

抽　出　事　案　説　明　書

入 札 方 式 随意契約

発注担当課 上下水道課

-11-


